

بزرگداشت روز حمل و نقل در راه آهن

الهام زرقانی



روز سه شنبه ۲۷ آذرماه در سالن الغدير راه آهن مراسم بزرگ داشت هفته حمل و نقل به همت شرکت راه آهن جمهوری اسلامی و انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل ریلی برگزار شد. در ابتدا محمد رجبی رئیس انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل ریلی و خدمات وابسته و مدیرعامل شرکت رجا، فرهنگ طلوعی عضو انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل ریلی، احمد زارعی رییس انجمن سازندگان تجهیزات ریلی و مجتبی لطفی رییس کارگروه لکوموتیو انجمن صنفی ریلی با بیان مشکلات و چالش های حوزه ریلی به ایراد سخنانی پرداختند. پس از آن و با حضور وزیر راه و شهرسازی از دو طرح پروژه رتبه بندی قطارهای مسافری با هدف انتخاب و احترام به حقوق شهروندان در حمل و نقل ریلی و سامانه یادگیری همراه تعاملی راه آهن رونمایی شد. در این مراسم دکتر سعید محمدزاده معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران ضمن بررسی دستاوردهای راه آهن در خصوص افزایش ظرفیت های باری و مسافری راه آهن خاطرنشان ساخت: طبق آمارها دومین مصرف کننده انرژی در کشور، بخش حمل و نقل است که حدود ۹۳ درصد آن در بخش حمل و نقل جاده ای استفاده می شود. بنابر این ظرفیتی که در حوزه حمل و نقل ریلی وجود دارد تا بار و مسافر در این حوزه جلب شود ظرفیت بسیار بزرگی است و ظرفیت های استفاده نشده فراوانی داریم. به عنوان مثال در حوزه بار، اگر بخشی از کالاها به سمت ریل هدایت شود و میزان انرژی مصرفی در حوزه حمل و نقل جاده ای از ۲۷ درصد به ۲۲ درصد برسد، هزینه صرفه جویی شده در

سوخت را می توان برای توسعه زیر ساخت های ریلی استفاده کرد. وی تاکید کرد: در سال جاری به بخش خصوصی در حوزه ریلی مسافری ظلم شده چرا که از سال ۹۴ تا سال ۹۷ علیرغم افزایش قیمت ارز و تجهیزات، هیچگونه افزایش تعرفه ای در این بخش صورت نگرفته است. هم اکنون یکصد میلیارد نفر سفر حومه ایی در اطراف تهران انجام می شود که ۴۰ درصد از آن در مسیر ریل است، اما فقط ۵ درصد آن جذب ریل می شود. اگر هزینه ای لازم به بخش خصوصی پرداخت نشود، نمی توان انتظار سرمایه گذاری بخش خصوصی را در این حوزه داشت. در بودجه ۹۸ ظرفیت های حمل و نقل ریلی بسیار بالاست که با کمک بخش خصوصی می توان از این ظرفیت بهره مند شد. از همین رو برای تعامل بهتر و بیشتر با بخش خصوصی پیشنهاد تأسیس شورایی با حضور فعالان حمل و نقل ریلی ارائه شده تا هر چه بیشتر از ظرفیت های موجود در این بخش بهره برداری شود.

در پایان نیز از محمدحسین بیاتی از شرکت ریل پرداز نوآفرین، ناصر حمزه نژاد قادری، محمود موفق و مجید شمس مهمانداران



تقدیر و جوایزی به آنها تقدیم شد. همچنین در این مراسم از احمد عامری، ساربان اردستانی که چندی پیش با مسئولیت پذیری خود در اطلاع رسانی یک سانحه نقش داشت و با این کار خود مانع برخورد قطار یزد با کامیون واژگون روی ریل شده بود نیز تقدیر شد.

شرکت رجا، رضا تاجیک از شرکت بن ریل، اکبر کرمی از شرکت جویبار، سعید پوراکبری نائینی از شرکت مهتاب سیرجم، محرم عبادی از شرکت نورالرضا، محمود عمارلو از شرکت ریل سیر کوثر و بهنام علی پور از شرکت ریل ترابر صبا، امانت داران ریلی بودند که از آنها